
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0697/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e estatutárias  e tendo em vista  o  Laudo Médico Pericial  n. 

0.138.546/2012,  constante  do  Processo  n.  000047/2013-11,  oriundo  da  JUNTA 

MÉDICO-PERICIAL DA UFPA, 

R E S O L V E :

Remover, em caráter provisório para a Faculdade de Serviço Social do 

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA), a servidora ELEN LÚCIA MARÇAL 

DE CARVALHO, matrícula SIAPE-1720048, ocupante do cargo efetivo de Professora 

de Ensino Superior  do quadro de pessoal  desta  Universidade,  lotada no Campus de 

Breves por 180 (cento e oitenta) dias, no período de 19 de fevereiro a 17 de agosto de 

2013,  conforme  o  Laudo  Médico  Pericial  n.  0.138.546/2012,  emitido  pela  Junta 

Médico-Pericial da UFPA.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  19  de fevereiro  de 

2013.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício


